
 

UCHWAŁA NR XX/158/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/518/2018 Rady Miejskiej w 

Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 31 sierpnia 2018r. w sprawie 
odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w 

miejscach publicznych na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 

41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.),art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 

października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2023r., poz. 2151 ze zm.) Rada Miejska w Nowym 

Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 

 

§ 1 W § 1 uchwały nr XLVI/518/2018 Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim z dnia 31 sierpnia 2018r. w sprawie odstępstwa od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie 

miasta Nowy Dwór Mazowiecki po punkcie 8 dodaje się punkty 9-11 

w brzmieniu:  

 

 9) plac targowy, ul. Targowa 11 w trakcie imprez kulturalnych, koncertów, 

pikników i festynów 

10) plac targowy, ul. Stefanii Sempołowskiej 1 w trakcie imprez 

kulturalnych, koncertów, pikników i festynów 

11) Plac Solny w trakcie imprez kulturalnych, koncertów, pikników 

i festynów 

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowego Dworu 

Mazowieckiego. 

 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 14 ust. 2 b ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, rada gminy może wprowadzić, w drodze 

uchwały, w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo 

od zakazu spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie 

to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki 

społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Wymienione w uchwale odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscach publicznych zostały ustalone z uwzględnieniem 

lokalnych miejsc, w których organizowane są lub będą imprezy kulturalne, 

koncerty, pikniki i festyny (szczególnie w okresie wiosenno-letnim). 

Z uwagi na fakt, że odstępstwo zostanie wprowadzone tylko w czasie 

i na terenie organizowanych imprez kulturalnych, koncertów, piników 

i festynów, nie powinno mieć to negatywnego wpływu na odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 

oraz na bezpieczeństwo i porządek publiczny, zasadne jest podjęcie 

niniejszej uchwały. 

 


